
                                  

Veřejná zakázka 

 

„Rekonstrukce ambulantní rehabilitace“ 

 

 

Zadávací dokumentace 

 

 
Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)  

 

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
                                           Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

 

 

 

Vyhlašuje veřejnou zakázku na stavební práce 
Zadávanou v otevřeném řízení v podlimitním režimu v souladu se ZZVZ 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

 

VZ „Rekonstrukce ambulantní rehabilitace“ 

 

 

 

P22V00000483 

 

 

 

 

 

 



                                  

 

Článek 1. 

Identifikační údaje 
 
 

Název zadavatele:  

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele:  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

 Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

00844896 

www.nemocnicehavirov.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

 

 

Článek 2. 

Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem je rekonstrukce 

stávajících prostor ambulantního provozu rehabilitace s úpravou dispozice.  

 

Popis stavby: 

 

1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

Projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávajících prostor ambulantního provozu 

rehabilitace s úpravou dispozice. Suterénní prostory, v nichž je řešena rekonstrukce, se 

nacházejí v části komplexu budov areálu nemocnice Havířov. V současné době jsou 

využívány pro ambulantní provoz rehabilitace a zázemí zaměstnanců. Rekonstrukcí 

nedochází ke změně využití této části komplexu. 

Členění prostor vychází z členění dilatačních celků stávajících budov. V dilatačním celku 

K jsou navrženy ambulance lékařů a elektroléčba. V dilatačním celku H jsou situovány 

individuální tělocvičny. Dilatační celek I řeší provoz bazénu a vodoléčby a v části 

dilatačního celku Ga je umístěno zázemí pro zaměstnance, šatny, inspekční pokoje a denní 

místnosti. 

2. Rekonstrukce ambulantní rehabilitace 

http://www.nemocnicehavirov.cz/


                                  

Projekt řeší dispoziční úpravy stávajících prostor a s tím spojené stavební úpravy a opravy. 

Rozsah využití prostor pro ambulantní provoz rehabilitace zůstává stávající. 

Členění prostor vychází z členění dilatačních celků a samotného provozu. Tento je 

rozčleněn na 4 základní části. 

Dilatační celek K-ambulance v této části dojde k úpravě stávajícího vstupu na 

bezbariérový. V blízkosti tohoto vstupu je umístěna šatna. Následují ambulance lékařů, 

sesterna. V dalších prostorech dilatačního celku K je umístěna elektroléčba a hygienické 

zařízení. Jako čekárna pacientů je navržena přilehlá chodba. 

Dilatační celek H-individuální tělocvičny zde dochází k minimálním dispozičním 

změnám. Místnosti byly a dále budou využívány jako individuální tělocvičny, v každé 

probíhá rehabilitační cvičení pouze jednoho pacienta. Hlavní společná tělocvična, která 

zasahuje do dvou pater objektu bude novým stropem vytvořeným z ocelové konstrukce 

rozčleněna na dvě samostatné části-místnosti. V suterénu zůstane částečně zachována 

tělocvična a v nově vzniklé místnosti přístupné ze schodišťového prostoru 1np bude 

umístěn provoz ergoterapie. 

Dilatační celek I-byl využíván jako vodoléčba a elektroléčba. Prostory pro vodoléčbu 

zůstanou zachovány, je navrženo nové rozčlenění dle terapie. Původní betonový bazén 

s foliemi, který byl umístěn cca 1m nad podlahou bude zaměněn za nový nerezový, který 

bude snížen pouze na cca 300mm nad původní podlahou. Hloubka nového bazénu je 

navržena 1,2m, půdorysný rozměr je limitován stávajícími základovými poměry. Ve 

stropní části bude osazeno zvedací zařízení pro invalidní pacienty, kterým tak bude 

umožněn pohyb v celém prostoru vodoléčby. 

Ve zbývající části jsou situovány šatny s hygienickými prostory pro pacienty vodoléčby a 

léčebná procedura parafín. 

Dilatační celek Ga-zázemí pro zaměstnance. V této části objektu byly šatny a denní 

místnosti zaměstnanců rehabilitace již ve stávajícím stavu. Úpravou dispozice vzniknou 

v části šaten a denních místností inspekční pokoje se samostatným hygienickým zařízením. 

Prostory šaten budou rozšířeny o část komunikačních prostor, ve stávajícím prostoru šaten 

bude upraveno-rozšířeno hygienické zázemí pro zaměstnance. Počet pracovníků 

rehabilitace nebude navýšen. Změna dispozice zajišťuje účelnější využití stávajících 

prostor. 

Bližší specifikace rekonstrukce a dodávky je uvedena v realizačním projektu, který tvoří 

přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace.  

 

Související podmínky realizace zakázky 

- Na stavbu je vydáno pravomocné stavební povolení. 

- Stavba bude probíhat za plného provozu v ostatních podlažích. 

- Je nutné oddělit pohyb lidí a materiálu stavby od běžného provozu nemocnice ve 

společných prostorech (chodby, schodiště, výtahy). 

- Doprava pracovníků a materiálů na staveniště bude zajištěna primárně prostřednictvím 

sloupového stavebního výtahu. 

- Po vybourání otvoru na osazení dveří v přízemí lze k přesunu na staveniště využít i 

únikové schodiště. 

- Veškeré technické podmínky pro účast v zadávacím řízení jsou stanoveny v těchto 

zadávacích podmínkách, zejména v projektové dokumentaci a soupisu stavebních prací, 



                                  

dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 1 ZD) a v obchodních podmínkách 

(Příloha č. 4 ZD).  

 

 

 

Nedílnou součástí nabídky bude položkový rozpočet předmětu veřejné zakázky (dále jen 

„rozpočet“), který účastníci zpracují na základě vzoru předloženého v příloze zadávací 

dokumentace. Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu.   

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti díla. 

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel požaduje záruku: 

• 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v druhém řádku tohoto 

odstavce, 

• na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné 

se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců, 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 

které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 

připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. Nad rámec shora uvedeného zadavatel 

výslovně upozorňuje, že v případě, že příloha č. 1 této zadávací dokumentace (tj. projektová 

dokumentace) obsahuje jakékoli odkazy na normy nebo technické dokumenty, zadavatel 

umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

§ 36 odst. 4 ZZVZ: 

Osoba odlišná od zadavatele podílející se na tvorbě zadávacích podmínek: Amun Pro s.r.o., 

Kapplův dvůr - č.p. 1, 739 53, Třanovice, IČO: 06369201. 

Část zadávací dokumentace vypracovaná osobou odlišnou od zadavatele: Příloha č. 1 ZD – 

Projektová dokumentace 

Místo plnění díla: sídlo zadavatele na adrese Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

Prohlídka místa plnění:  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 22.12.2022 od 10:00 hod. Sraz 

účastníků prohlídky místa plnění je u vrátnice budovy ředitelství (Dělnická 1132/24, 736 01 

Havířov). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a 

připomínky, odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání 

veřejné zakázky právně závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 

nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník 

oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná odpověď zadavatele má 

závazný charakter.  



                                  

Doba realizace díla: 10 měsíců od předání staveniště. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  49.252.000,- Kč bez DPH. 

Klasifikace dle CPV:     

CPV kód:  45000000-7 Stavební práce 

CPV kód:  45454100-5 Rekonstrukce budov  

CPV kód:  45215100-8  Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

 

Rozdělení veřejné zakázky na části:  Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 

 

Článek 3 

Lhůta a místo pro podání nabídky 

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 12.1.2023 do 9.00 hod. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty nebudou zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

a bude se na ně hledět, jako by nebyly podány. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 zákona.  

Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Jiná 

forma nabídky, než elektronická, je zakázána. Pokud bude nabídka doručena v listinné 

podobě, zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka nebyla podána 

v souladu se zadávací dokumentací. Na elektronickém nástroji E-ZAK bude umístěna veškerá 

dokumentace potřebná k podání nabídky.  

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro 

dodavatele, pod odkazem: https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK se nachází na adrese 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

 

Členění nabídky: 

 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným 

řazením:  

 

1. Krycí list nabídky (dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace) 

2. Obsah nabídky 

3. Plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele zmocňující 

oprávněnou osobu k jednání spojeným s podáním nabídky za dodavatele. 

4. Seznam poddodavatelů včetně uvedení jejich identifikačních údajů a podílu na realizaci 

předmětu veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 této zadávací 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


                                  

dokumentace); v případě, že dodavatel nebude část plnění plnit poddodavatelsky, uvede 

tuto skutečnost ve své nabídce.  

5. Písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud je 

jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace. 

6. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti. 

7. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti. 

8. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace.  

9. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

10. Položkový rozpočet.  

11. Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

 

Článek 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace. Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického 

nástroje, je v prostředí elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádosti o 

dodatečné informace i pro jejich vypořádání zadavatelem. Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a informace budou v 

jazyce českém.   Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny zástupci zadavatele 

(prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html, 

datové schránky zástupce zadavatele g2yg4bm či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele 

vzakazky@advokatkakubicova.eu) s dostatečným předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny 

před koncem lhůty pro uveřejnění vysvětlení dle § 54 odst. 5 ZZVZ (tj. 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek). Jiné formy dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele na 

profilu zadavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna.  

 

 

Článek 5 

Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 ZZVZ. 

 

 

 

Článek 6 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
mailto:vzakazky@advokatkakubicova.eu


                                  

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, zpracování 

nabídkové ceny 
 

1. Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

formou textu návrhu smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy“). Text smlouvy je součástí zadávací 

dokumentace (Příloha č. 4 ZD). Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny pro 

vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. Jiná doplnění nebo změny 

smlouvy nejsou přípustná. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení 

podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Pod 

podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma. 

 

2. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

3. Stanovení nabídkové ceny: 

- účastník stanoví nabídkovou cenu v krycím listu (Příloha č. 2 ZD) a v návrhu 

smlouvy o dílo (Příloha č. 4), 

- nabídková cena v krycím listu bude stanovena v české měně v členění: nabídková 

cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková ceny s DPH; nabídková cena bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 

spojené s realizací předmětu veřejné zakázky,  

- nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a dalšími 

dokumenty obsahujícími vymezení předmětu zakázky, 

- kalkulaci nabídkové ceny dodavatel zároveň zpracuje oceněním jednotlivých prací 

a dodávek ve výkazu výměr ve struktuře a členění dle položkového rozpočtu, který 

je součástí dokumentace definované v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále 

též jako „položkový rozpočet“). Položkový rozpočet bude tvořit přílohu smlouvy o 

dílo. Rozpočet k ocenění musí být oceněn v souladu s podmínkami realizace stavby 

specifikovanými v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této zadávací 

dokumentace. Dodavatel je povinen předložit jako součást nabídky položkový 

rozpočet rovněž i ve formátu xls. 

- účastník je povinen ocenit všechny položky uvedené v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace (v položkovém rozpočtu). Žádná z položek nesmí být oceněna nulou. 

- Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídková cena může být 

překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových předpisů 

majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto 

předpisů. Další podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v návrhu 

smlouvy o dílo. 

  

Článek 7 

Požadavky na varianty 
 

Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 ZZVZ.  

 

                   

  Článek 8 

                 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje předložit pro plnění veřejné zakázky: 



                                  

 

Kvalifikace 

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

d) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

e) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

  

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění základní a profesní kvalifikace čestným 

prohlášením (§ 86 odst. 2 ZZVZ).   

 

Zadavatel bude akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou doloženy v prosté 

kopii.  

 

Vybraný dodavatel předloží podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo úředně ověřené 

kopie výše stanovených dokladů k prokázání splnění způsobilosti o jeho kvalifikaci. 

 

 

Základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 

e)  je v likvidaci, proti níž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 



                                  

 

Prokázání splnění základní způsobilosti  

 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Za bezdlužnosti účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má 

účastník se správcem nebo příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový 

kalendář. 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (postačí předložit výpis jedenkrát a bude považován za 

prokázání základní i profesní způsobilosti), 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci, 

    Zadavatel požaduje předložení: 

• živnostenského oprávnění pro Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

c) doklad o odborné způsobilosti nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

 

     Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 

nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. předložením: 



                                  

• osvědčení o autorizaci technika nebo inženýra pro obor pozemní stavby dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, 

nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat.  

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu 

stavebních prací poskytnutých dodavatel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací.  

V seznamu musí být uvedeny zejména tyto informace: výše finančního plnění, doba poskytnutí, 

jména příjemců poskytnutého plnění včetně kontaktní osoby. Dodavatel u každé významné 

zakázky uvedené v seznamu významných stavebních prací uvede, zda byly realizovány 

společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele na celkovém plnění (celkové 

investiční náklady projektu (ve finančním vyjádření v CZK nebo EUR)/ hodnota Dodavatelem 

realizované části projektu), či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem 

s uvedením rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel.  

 

Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto 

zakázek: 

• min. 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce či 

novostavba budovy ve zdravotnictví v minimálním finančním objemu 20 mil. Kč bez 

DPH v každém jednotlivém případě. 

 

Zadavatel uzná v souladu s ust. § 79 odst. 3 ZZVZ pouze nejvýznamnější stavební práce, které 

byly dodavatelem úspěšně realizovány, tj. dokončeny nebo uvedeny do provozu, v průběhu 

posledních 5 let.  

Zadavatel dále v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel nemůže nahradit výše 

uvedené prokázání technické kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením 

čestného prohlášení. 

Účastník vyplní Přílohu č. 5 zadávací dokumentace.  

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 



                                  

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Článek 9 

Způsob ukončení zadávacího řízení 
 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 

• uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

• uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k 

uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 

• zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ, 
 

 

Článek 10 

Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

na základě nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s ust. § 39 odst. 4 ZZVZ provádět předsunuté hodnocení 

nabídek (posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek).  

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení 

v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

 

 

Článek 11 

Ostatní ujednání 
 

1. Tato veřejná zakázka bude financována z dotace zřizovatele zadavatele, MSK. 

 

2. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

 



                                  

3. Zadavatel v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ požaduje poskytnutí součinnosti pří uzavírání 

smlouvy, a to formou dodání originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. Podle 

§ 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

 

4. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ. 

 

5. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že 

skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Účastník zadávacího řízení je povinen zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, anebo kterým by došlo k porušení 

právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 

a zadavatel vázáni. Účastník vyplní Přílohu č. 6 ZD – Čestné prohlášení k mezinárodním 

sankcím.  

 

7. Zásady odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu 

veřejné zakázky, přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného 

zacházení, zákazu diskriminace a také ve vztahu s principy 3E (účelnost, hospodárnost, 

efektivita), které platí s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ souběžně.  

Sociálně odpovědné zadávání  

1) Minimalizace administrativní náročnost účasti ve výběrovém řízení:  

- Zadavatel stanovuje požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se výběrového řízení mohl 

účastnit co nejširší okruh dodavatelů, především malé a střední podniky.  

- Zadavatel ve výběrovém řízení neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy 

prokazování ročního obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky.  

- Zadavatel stanovuje přiměřeně dlouhou lhůtu pro zpracování a podání nabídek.  

- Zadavatel minimalizuje administrativní náročnost účasti v zadávacím řízení tím, že při podání 

nabídky akceptuje prokazování základní a profesní způsobilosti formou čestného prohlášení.  

 

2) Podpora malých a středních podniků – férové podmínky v dodavatelském řetězci:  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit plnění veškerých 

povinností vyplývajících z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 

odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, 

které se podílejí na plnění díla.  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit sjednání a 

dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 



                                  

záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních 

pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku.  

Environmentálně odpovědné zadávání  

Chytrými veřejnými nákupy za použití ekologicky šetrných řešení lze zmenšit přímé negativní 

dopady na životní prostředí, snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energii atp. 

Ekologicky šetrné zakázky mohou přispět k udržitelnému rozvoji daného regionu. Dodavatel, 

se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby 

minimalizoval vznik odpadů, které nejsou přímým důsledkem stavebních prací při plnění 

veřejné zakázky. Vybraný dodavatel je povinen při realizaci plnění využívat, pokud je to 

možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, 

zejména snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností 

je vybraný dodavatel  povinen zajistit i u svých poddodavatelů.  

 

 

 

Inovace  

S ohledem na rozsah, povahu a smysl veřejné zakázky a v souladu s Principy 3E není zadavateli 

známa relevantní varianta pro inovativní řešení. Vzhledem ke smyslu a povaze veřejné zakázky 

a s ohledem na přiměřenost zadavatel aspekt inovací neuplatňuje. 
 

8. GDPR: Nemocnice Havířov, příspěvková organizace (dále jen „správce“ nebo „zadavatel“), 

tímto plní informační povinnost vůči subjektům údajů (dále jen „subjekt údajů“), jejichž osobní 

údaje mohou být v rámci procesu zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) zpracovávány. Za subjekty údajů je možné 

považovat zejména dodavatele, zaměstnance dodavatele,  členy nebo náhradníky členů komise, 

členy realizačního týmu ad. Správce je povinen informovat dotčené subjekty údajů o 

podmínkách zpracovávání jejich osobních údajů na základě čl. 13 a čl. 14 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“).  

Identifikační a kontaktní údaje správce osobních údajů 

Název nemocnice: Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Sídlo: Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ: CZ00844896 

Web:www.nemocnicehavirov.cz 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Jméno: Ing. Michaela Formandlová 

Kontaktní telefon:+420 734 683 881 

Kontaktní email: michaela.formandlova@nemhav.cz 

Účel a právní základ zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení a archivace 

dokumentace o zadávacím řízení na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, dle kterého je 

zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje. Správce dále 

zpracovává osobní údaje pro účely uzavření smluvního vztahu a následného plnění z něho 

vyplývající, na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro 

splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých 

před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů. V případě, že zpracování osobních 

údajů nevyplývá ze zákonné povinnosti správce, jsou osobní údaje zpracovávány na základě čl. 

6 odst. 1 písm. f) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

mailto:michaela.formandlova@nemhav.cz


                                  

správce, spočívajících zejména v komunikaci se subjektem údajů pro účely posouzení 

kvalifikace atd. 

Zpracovávané kategorie osobních údajů: 

- adresní a identifikační údaje - jméno, příjmení, titul, funkce nebo organizační zařazení, 

IČ, datum a místo narození, rodné číslo, státní občanství, e-mailová adresa, poštovní 

adresa, telefonní číslo, číslo osobního dokladu, digitální identifikátor (elektronický 

podpis apod.)  

- popisné údaje (vzdělání, znalost cizích jazyků, odborná kvalifikace, odborné znalosti 

a dovednosti, předchozí zaměstnání, trestní bezúhonnost, apod.)  

- studijní údaje (záznamy o studiu a studijních aktivitách)  

- pracovní údaje (záznamy o práci a pracovních aktivitách)  

- ekonomické údaje (bankovní spojení)  

Zdrojem osobních údajů je zejména nabídka dodavatele. Při zpracování osobních údajů 

nedochází k automatizovanému rozhodování včetně profilování, na jehož základě by byly 

činěny úkony či rozhodnutí, jejichž obsahem by byl zásah do práv či oprávněných zájmů 

subjektů údajů ve smyslu GDPR čl. 22. 

Prostředky zpracování osobních údajů: 

Zadavatel zpracovává v rámci zadávacího řízení osobní údaje dodavatelů ve webové aplikaci 

E-ZAK (https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html), která je elektronickým nástrojem ve 

smyslu § 213 ZZVZ. Zadavatel zpracovává v rámci zadávacího řízení osobní údaje dodavatelů 

interně ve formě elektronické a listinné dokumentace. 

Doba uchovávání osobních údajů: 

V souladu s § 216 odst. 1 ZZVZ je zadavatel povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím 

řízení, kterou tvoří všechny dokumenty v listinné nebo elektronické podobě a výstupy z ústní 

komunikace, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, 

vyžaduje ZZVZ, včetně úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů, a to po dobu 10 let 

ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

přičemž další postup se řídí právními předpisy o archivnictví, zejména zákonem č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších právních předpisů. 

Předávání osobních údajů: 

Osobní údaje mohou být předávány jiným osobám, pokud je povinnost jejich předání zadavateli 

uložena zvláštním právním předpisem (např. Věstník veřejných zakázek). 

Přehled práv ohledně ochrany osobních údajů: 

Subjekt údajů má na základě prokázání své totožnosti následující práva:  

- právo na přístup k osobním údajům za podmínek uvedených v čl. 15 GDPR, které 

umožňuje subjektu údajů zjistit, zda a případně jaké údaje o něm správce zpracovává a 

uchovává, účel, právní základ, způsob a dobu zpracování a údaje o příjemcích, kterým 

jsou osobní údaje zpřístupněny;  

- právo na opravu nepřesných nebo neúplných údajů za podmínek uvedených v čl. 16 

GDPR;  

- právo na výmaz za podmínek uvedených v čl. 17 GDPR. Toto právo se uplatní pouze v 

případě, že správce neprokáže oprávněné důvody pro zpracovávání osobních údajů 

subjektu údajů;  

- právo na omezení zpracování za podmínek uvedených v čl. 18 GDPR. Toto právo se 

uplatní pouze v případě, pokud subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, důvody a 

účelnost jejich zpracování nebo vznese námitku proti jejich zpracování;  

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


                                  

- právo na oznámení opravy, výmazu nebo omezení zpracování za podmínek uvedených 

v čl.19 GDPR, provedené ze strany správce osobních údajů, s výjimkou případů, kdy se 

to ukáže jako nemožné nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí;  

- právo na přenositelnost osobních údajů, které se týkají subjektu údajů a poskytnutých 

na základě souhlasu nebi smlouvy a zpracovávaných správcem automatizovaně, a to za 

podmínek   uvedených v čl. 20 GDPR. Právo zahrnující získat takové osobní údaje ve 

strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo požádat správce 

o předání těchto údajů jinému správci, pokud je to technicky proveditelné. Správce však 

neprovádí automatizované zpracování poskytnutých osobních údajů 

- právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se týkají subjektu údajů, a 

to pouze v případě zpracování, které je prováděno ve veřejném zájmu, či na základě 

oprávněného zájmu správce za podmínek uvedených v čl. 21 GDPR;  

- právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného na automatizovaném 

zpracování, včetně profilování pouze za podmínek uvedených v čl. 22 GDPR. Správce 

však neprovádí žádné plně automatizované rozhodování, či zpracování bez vlivu 

lidského posouzení, které by mělo pro subjekt údajů právní účinky nebo jiné významné 

dopady;  

- právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je v České republice Úřad pro ochranu 

osobních údajů na základě čl. 77 GDPR.  

Svá práva může subjekt údajů uplatňovat následujícími způsoby:  

- v listinné podobě prostřednictvím dopisu opatřeného vlastnoručním ověřeným 

podpisem subjektu údajů a doručeného správci prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb;  

- elektronicky prostřednictvím datové zprávy doručené do datové schránky správce ID 

rifk6my;  

- elektronicky e-mailem, opatřeným kvalifikovaným nebo zaručeným elektronickým 

podpisem subjektu údajů zaslaným na elektronickou podatelnu správce;  

- osobním předáním písemné žádosti na podatelně správce, podmíněným identifikací 

subjektu údajů dle občanského průkazu nebo cestovního dokladu ověřeného 

pověřeným zaměstnancem správce. 

 

 

V Havířově, prosinec 2022 

 

            Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

             i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (Text návrhu smlouvy o dílo) 

Příloha č. 5 – Seznam významných stavebních prací  

Přílohu č. 6 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 


		2022-12-09T08:48:34+0100
	JUDr. Rita Kubicová




